1

股票代码：002756         股票简称：永兴特钢         公告编号：2016-0030号

永兴特种不锈钢股份有限公司

关于获批2016年第一批新建省级重点企业研究院的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，永兴特种不锈钢股份有限公司（以下简称“公司”）收到《浙江省科学技

术厅、浙江省发展和改革委员会、浙江省经济和信息化委员会、浙江省财政厅关于

关于公布 2016年度第一批新建省级重点企业研究院名单的通知》（浙科发条〔2016〕

78 号），浙江省永兴特种不锈钢重点企业研究院被列为浙江省 2016 年第一批新建省

级重点企业研究院，研究领域为：新材料。根据《浙江省重点企业研究院建设与管

理试行办法》（浙政办发〔2014〕114号）等文件规定，省、地各级政府将同比例予

以建设经费补助，连续支持 3 年，统筹支持省级重点企业研究院科研课题投入、人

才引进、科研仪器设备购置等。

公司获批建设省级重点研究院，既是对公司现有研发、生产技术水平和整体实

力的认可，更为公司未来健康持续发展奠定了坚实的研发技术支持。建设的省级重

点企业研究院属于新材料产业/重点突破其他特种材料等新材料的规模化制备技术

领域，研发领域属于我省高新技术产业、战略新兴产业和重点发展的支柱、主导产

业。未来，研究院将以第三四代核电站用关键材料等战略性产品研究开发、超级奥

氏体不锈钢和镍基耐蚀合金等特色产品研究开发、高性能洁净材料制备等核心关键

技术开发为建设目标，加速特种不锈钢及合金材料国产化，提升我国基础能源、高

端装备、国防军工、医疗健康等产业用母材水平，攻克中国制造 2025新材料产业短

 2

板，倾心打造全球一流高品质不锈钢及特殊合金材料研发、生产基地并成为客户的

第一选择。

特此公告。

永兴特种不锈钢股份有限公司董事会

2016年 5月 4日